

**Protokół z XI sesji Rady Gminy Cisna
z dnia 17 stycznia 2025 roku**

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dzień dobry. O jeszcze tutaj mamy 1 osobę. Dzień dobry, witam serdecznie pana Wójta, witam serdecznie szanowną Radę, witam pracowników Urzędu Gminy, witam sołtysów, witam wszystkie osoby, które oglądają, które oglądają dzisiejszą transmisję online. Otwieram jedenastą sesję Rady Gminy Cisna. W dzisiejszym posiedzeniu rady na 15 radnych, 15 bierze udział. Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21b ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, obrady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania gmin są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Proszę panie i panów radnych oraz wszystkie obecne tu osoby o uwzględnienie tej informacji w przypadku zabierania głosu oraz o bezwzględne przestrzeganie przepisów z prawa ochrony danych osobowych. Prosiłbym jeszcze Szanowni Państwo, o wyciszenie telefonów.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Proszę państwa przyjęcie porządku obrad. Przedstawię teraz państwu porządek obrad dzisiejszej sesji:

- pkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad to już za nami.
- Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.
- Pkt 3. Zatwierdzenie protokołu z 10 sesji Rady Gminy Cisna z dnia 31 grudnia 2024 roku.
- Pkt 4. Odczytanie protokołów komisji stałych Rady Gminy Cisna.
- Pkt 5. Sprawozdanie międzysesyjne wójta gminy Cisna.
- Pkt 6. Podjęcie projektu uchwały budżetowej Rady Gminy Cisna z dnia 17 stycznia 2025 roku. I w tym punkcie mamy podpunkty: odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Cisna, odczytanie opinii komisji do spraw budżetu i finansów, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu, później dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały.*
- Następnie pkt 7 podjęcie projektu uchwały nr 9/79/2000, nr 11/79/2025 Rady Gminy Cisna w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035. I tutaj podpunkty: odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wieloletniej prognozy finansowej, ewentualna dyskusja oraz głosowanie nad projektem uchwały.*
- Pkt 8. Podjęcie projektu uchwały nr 11/80/2025 Rady Gminy Cisna w sprawie powierzenia bieszczadzkiemu związkowi komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku prawo oświatowe na terenie gminy Prawo oświatowe na terenie gminy Cisna.*
- Pkt 9. Wolne wnioski.
- Pkt 10. Zakończenie obrad sesji.

Czy są jakieś pytania? Tutaj wnioski do tego porządku obrad? Nie widzę. Szanowni Państwo przystępuje w takim razie, poddaję pod głosowanie przedstawiony przeze mnie

porządek obrad. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję.

Na 15 głosujących radnych 15 było za przyjęciem porządku obrad, w związku z powyższym dzisiejsza sesja będzie przebiegała wg tego przyjętego porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przechodzimy w takim razie do pkt 3 zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Gminy cista z dnia 31 grudnia 2024 roku. Wszyscy Państwo Radni dostali stenogram z tego z tego posiedzenia. Czy są jakieś uwagi? Pytania nie widzę, poddaję pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z 10. sesji Rady Gminy Cisna z dnia 31 grudnia 2024 roku. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego protokołu? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. **Na 15 głosujących radnych 15 głosowało za zatwierdzeniem protokołu. W związku z powyższym protokół z x sesji Rady Gminy Cisna został przyjęty.**

4. Odczytanie protokołów komisji stałych Rady Gminy Cisna.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przechodzimy do pkt 4 odczytanie protokołów komisji stałych Rady Gminy Cisna. Są to protokoły z bieżącej pracy komisji. Czy mamy do odczytania protokoły z bieżącej pracy komisji? Mamy tutaj z komisji do spraw oświaty. Bardzo proszę Pani Przewodnicząca komisji do spraw oświaty i chyba zdrowia. Tak dobrze mówię? Dobrze mówię. O odczytanie protokołu z komisji.

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna)

Protokół z posiedzenia komisji do spraw do spraw zdrowia, pomocy społecznej, oświaty i kultury z dnia 7 stycznia 2025 roku. Komisja w składzie obradowała Agnieszka Sikora, przewodnicząca komisji Jadwiga Progorowicz członek komisji, Kornelia Sobotko-Dworaczek członek komisji i Zofia Kulińska członek komisji. Spotkanie odbyło się w dniu 7 stycznia 2025 roku o godzinie 8 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Cisnej. Obradowaliśmy w sprawie pisma, które wpłynęło od pani dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej z prośbą o przeanalizowanie budżetu na 2025 rok. Pani dyrektor przedstawiła nam swoje zapotrzebowania i plany na najbliższy rok, z których wynika, iż dany budżet nie jest wystarczający na zaplanowane działania. Jako komisja rozumiemy potrzeby domu kultury, ale także innych jednostek funkcjonujących w naszej gminie, takich jak oświata, służba zdrowia, bieżące remonty dróg, budowa kanalizacji czy wodociągu. W związku z tym komisja dołoży starań, aby w miarę możliwości budżetu gminy i pozostałych pozyskanych środków w trakcie roku wspomagać na bieżąco funkcjonowanie domu, kultury i zaplanowanych wydarzeń na jak najwyższym poziomie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania do tego protokołu? Nie dziękuję bardzo. Mamy jeszcze 1 protokół z obrady komisji. Bardzo proszę, pan przewodniczący komisji Bogusław Bajorek proszę o odczytanie protokołu.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

Dziękuję. Protokół z posiedzenia komisji do spraw budżetu i finansów z dnia 31 grudnia 2024 roku. Komisja obradowała w pełnym składzie. Przewodniczący Bogusław Bajorek, członkowie Aleksy Wójcik, Piotr Cwynar, Bogdan Niemczyk. Po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej z z prośbą o przeanalizowanie budżetu GCK na rok 2025 i wsparcie działań tej jednostki poprzez pomoc w uzyskaniu dodatkowych środków w trakcie roku. Komisja informuję, że dołoży wszelkich starań, aby wesprzeć finansowo działania GCKiE w 2025 roku, tak aby poziom działalności jednostki nadal uczyniał się na wysokim poziomie. Jednocześnie informuję, że przesunięcie tych środków jest w dużej mierze uzależnione od kondycji finansowej gminy Cisna. Zwracamy jednocześnie uwagę, że wysokość budżetu gminy GCKiE w Cisnej w 2025 roku zmalała łącznie w porównaniu do roku 2024 o kwotę 45.911 zł. W wyliczeniach tych należy jeszcze uwzględnić coroczną inflację za rok 2024 w wysokości 3,7%. Rzeczywiste zmniejszenie budżetu z uwzględnieniem inflacji wynosi 76.864 zł 87 gr. Na ten protokół zakończono i podpisano. Dziękuję. Komisja jeszcze obradowała nad 2 wnioskami, które do komisji wpłynęły. Wczoraj, żeśmy obradowali, ale komisja stwierdziła, że ze względu na bardzo wysokie kwoty, które są podane w tych wnioskach, musi się jeszcze raz spotkać, aby przeanalizować dobrze, także na konkretnej na następnej sesji będą dopiero opinie do kolejnych 2 wniosków skierowanych do komisji finansów i budżetu. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania do protokołu komisji do spraw budżetu i finansów? Dziękuję, bardzo. Nie widzę.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Cisna.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

W takim razie proszę państwa przechodzimy do pkt 5 dzisiejszego porządku obrad sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Cisna. Panie wójcie, oddaje panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, witam serdecznie na 11. sesji Rady Gminy Cisna. Dzisiejsze spotkanie to okazja do podsumowania dotychczasowych działań, omówienia kluczowych kwestii dla rozwoju naszej gminy. Dziękuję wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom urzędu, mieszkańcom oraz zaproszonym gościom za zaangażowanie i obecność zarówno na miejscu, jak i online. W ramach sprawozdania z mojej działalności w ostatnich tygodniach przedstawię najważniejsze inicjatywy i wydarzenia, w których brałem udział. Zachęcam państwa do aktywnej dyskusji.

- 2 stycznia 2025 roku odbyło się spotkanie z panem Maciejem Grzędzielem, właścicielem firmy Transprzet, które zakończyło się podpisaniem umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Cisna na rok 2025. Umowa została zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, w którym zgłosiła się 1 firma. Oferta firmy Transprzet została oceniona jako najkorzystniejsza i spełniająca wszystkie wymagania postawione specyfikacji zamówienia. Na podstawie podpisanej umowy firma Transprzet będzie odpowiedzialna za odbiór odpadów komunalnych zgodnie z ustalonym harmonogramem zagospodarowania odpadów, zgodnie z przepisami prawa oraz przyjętymi standardami

środowiskowymi. Realizacja umowy ma na celu zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców oraz wymogów prawnych. W trakcie spotkania ustalano również zasady bieżącej współpracy oraz sposób zgłaszania i rozwiązania ewentualnych problemów związanych z realizacją usługi.

- 7 stycznia odbyło się spotkanie z komisją do spraw zdrowia, pomocy społecznej, oświaty i kultury, w którym uczestniczyli przewodnicząca komisji pani Agnieszka Sikora, członkowie komisji pani Zofia Kulińska, pani Jadwiga Progorowicz, pani Kornelia Sobotko-Dworaczek, a także przedstawiciele gminy, wójt, wicewójt, skarbnik oraz sekretarz gminy. Podczas spotkania omówiono pismo od pani dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej, które dotyczyło wniosku o zwiększenie środków finansowych dla jednostki w celu usprawnienia jej funkcjonowania, kluczowe ustalenia, priorytety budżetowe na rok 2025. Wyjaśniono, że w obecnym projekcie budżetu gmina musi skupić się na zabezpieczeniu środków na realizację zaplanowanych projektów inwestycyjnych, które zostały przedstawione i omówione. Podkreślono, że w przypadku poprawy sytuacji finansowej gminy rozważy zwiększenie środków na dodatkowe działania w gminnym centrum kultury i ekologii. Propozycja nowych źródeł, źródeł dochodów dla Gminnego Centrum Kultury i Ekologii, wprowadzenie płatnych reklam dedykowanych lokalnym przedsiębiorcom z branży hotelarskiej i gastronomicznej, wprowadzenie biletu wstępu na wystawę oraz wernisaże organizowane przez jednostkę. Obecnie ten wstęp jest bezpłatny. Podczas spotkania i dyskusji komisja przyjęła argumentację dotyczącą projektów budżetowych gminy. Wyrażono zainteresowanie propozycjami generowania dodatkowych dochodów przez gminę centrum kultury i ekologii, które mogą zostać wdrożone po dalszej analizie. Spotkanie przebiegło w konstruktywnej atmosferze, a wszystkie strony wykazały gotowość do dalszej współpracy w celu poprawy sytuacji finansowej Gminnego Centrum Kultury i Ekologii.

- 9 stycznia odbyłem spotkanie w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z udziałem kierownika Krzysztofa Wierzbickiego, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Sławomira Serafina oraz Antoniego Pomykały, naczelnika wydziału ochrony przyrody i obszarów Natura 2000. Gmina Cisna złożyła do RDOŚ kartę informacji, informacyjną przedsięwzięcia wraz z projektem budowy tory saneczkowego. Aktualnie dokumentacja jest analizowana pod kątem wpływu inwestycji na obszary Natura 2000. Dyrekcja RDOŚ poinformowała, że decyzja środowiska, że opinia środowiska zostanie wydana po szczegółowej weryfikacji dokumentów oraz ewentualnych konsultacjach z ekspertami. Gmina zadeklarowała gotowość do uzupełnienia dokumentacji, jeśli zajdzie taka potrzeba. Projekt toru saneczkowego jest kluczową inwestycją do rozwoju turystyki w gminie Cisnej, może przyczynić się do zwiększenia atrakcyjności regionu. Realizacja zależy jednak po pozytywnej opinii dyrektora RDOŚ, która zostanie wydana po zakończeniu procedury administracyjnej.

- Tego samego dnia 9 stycznia odbyłem spotkanie w siedzibie Wód Polskich dotyczące przygotowania wniosku taryfowego dla gminy Cisna na najbliższe 3 lata. Na spotkaniu miałem możliwość wraz z kierownikiem Grzegorzem Chmurą porozmawiać z panią dyrektorem Anną Sową na temat nowej propozycji wniosku dla naszej gminy. Podczas rozmów omówiliśmy przygotowane przez nas propozycje dotyczące taryf za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków. Pani dyrektor Anna Sowa przedstawiła szereg sugestii i wskazówek, które mogą sprawić, że nasz wniosek będzie bardziej dostosowane do aktualnych wymagań formalnoprawnych. Podkreślono, że obecna decyzja taryfowa obowiązuje do 15 marca br. z

automatycznym jej przedłużeniem. Dalsze działania będą polegać na włączeniu wskazanych propozycji przez panią dyrektora do przygotowanego wniosku. Kierownik zapewnił, że finalizacja i złożenie dokumentacji do Wód Polskich zostanie złożona możliwie jak najszybciej.

- Tego samego dnia, 9 stycznia odbyłem spotkanie w Podkarpackim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie wraz z kierownikiem Krzysztofem Wierzbickim rozmawialiśmy z zastępcą dyrektora Krzysztofem Siwkiem na temat kluczowych inwestycji dotyczących naszej gminy. Osuwisko przy wjeździe do gminy Cisna. Omówiliśmy złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego dotyczący stabilizacji osuwiska. Urząd Wojewódzki zwrócił się o uzupełnienie dokumentacji o kosztorys. Dyrektor Krzysztof Siwek poinformował, że kosztorys zostanie dostarczony do Urzędu Wojewódzkiego, co umożliwi dalsze procedowanie inwestycji na terenie naszej gminy.

Inwestycje na drodze wojewódzkiej Radoszyce- Ustrzyki Górne. I tutaj mamy 3 etapy. Pierwszy etap Radoszyce-Cisna. Procedowanie przebiega bez większych problemów. Etap drugi Cisna-Wetlina, na tym odcinku ponownie zmierzono natężenie ruchu, aby dostosować zakres ekranów akustycznych. Poprzednie pomiary z roku 2021 wykonane w roku wzmożonego ruchu turystycznego po pandemii zniekształcały wyniki. Aktualne pomiary wykazały konieczność zmniejszenia liczby ekranów z ponad 700, z pierwotnie proponowanych do około 220 m. Ekran akustyczny zostaną zamontowane w miejscach uznanych za newralgiczne, ewentualnie również w lokalizacjach na prośbę mieszkańców naszej gminy lub wynikających z analizy przeprowadzonej przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Etap trzeci, Wetlina-Ustrzyki Górne. I tutaj jest inwestycja nadal napotyka na trudności związane z zastrzeżeniami Dyrekcji Bieszczadzkiego Parku Narodowego. Podsumowując, spotkanie pozwoliło omówić aktualny stan kluczowych inwestycji infrastrukturalnych oraz wyjaśnić kwestie wymagające dalszych działań. Dzięki złożeniu kosztorysu inwestycja związana z osuwiskiem może być kontynuowana.

W sprawie ekranów akustycznych na drodze wojewódzkiej dostosowany ich zakres do rzeczywistych potrzeb oraz analiz technicznych. Etap trzeci inwestycji będzie wymagał dalszych rozmów z Dyrekcją Bieszczadzkiego Parku Narodowego.

- 16 stycznia w Cisnej odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej podstacji ratunkowej. Wydarzenie to było ważnym krokiem w zapewnieniu mieszkańcom oraz turystom większego poczucia bezpieczeństwa w trudnym górskim terenie naszej gminy. Wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, samorządowych oraz lokalnych instytucji. Wśród gości znaleźli się m.in. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Bartosz Romowicz oraz poseł Piotr Uruski, Marek Teodorczyk, zastępca kierownika oddziału ratownictwa medycznego reprezentujący Urząd Wojewódzki, dyrektor Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego pani Beata Pieszczoł, której w szczególności podziękowałem za zaangażowanie i dobrą współpracę przy realizacji tego projektu. Wicestarosta sanocki Damian Biskup oraz wicestarosta Leski Wiesław Kuzio, Nadleśniczy Nadleśnictwa Cisna Grzegorz Łukacijewski. Tutaj również warto, aby każdy wiedział, że otrzymaliśmy również wsparcie finansowe z Nadleśnictwa Cisna oraz przychylność co do tej właśnie ważnej dla nas inicjatywy. Przewodniczący Rady Gminy w Cisnej Mateusz Świerczyński, Janusz Bukład, kierownik do spraw techniczno-organizacyjnych, Szczepan Pączek, koordynator zespołu ratownictwa medycznego, sekretarz gminy Cisna Tomasz Lasyk, radna przewodnicząca Komisji Zdrowia pani Agnieszka Sikora, za troską o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców tutaj dziękuję serdecznie. Sołtys sołectwa Cisna Henryk Gajda za wsparcie finansowe i zrozumienie potrzeb naszej społeczności. Ale pominąłem radnego, oczywiście i koordynatora projektu, radnego Jana Koze.

Drodzy Państwo. Podczas swojego przemówienia podziękowania skierowałem szczególnie do pani dyrektor Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego, ale również dla sołtys dla sołtysów sołectw Przysłup, Smerek i Wetlina oraz rad sołeckich a także do Nadleśnictwa Cisna za ich wkład finansowy i zaangażowanie w realizację tego przedsięwzięcia. Wyremontowana podstacja znacząco poprawi czas reakcji zespołów ratownictwa medycznego, a co wpłynie na bezpieczeństwo nie tylko dla gminy Cisna, ale również okolicznych terenów jest to kolejny krok w budowaniu bezpiecznej, przyjaznej gminy Cisna.

Poza licznymi wyjazdami i spotkaniami związanymi z działaniami na rzecz naszej gminy, codzienność w urzędzie wypełniają liczne spotkania oraz rozmowy telefoniczne z mieszkańcami, a także spotkania z partnerami zewnętrznymi. Mieszkańcy zgłaszają różne problemy, a my staramy się na bieżąco szukać nowych lepszych rozwiązań i odpowiadać za zgłaszane potrzeby w granicach naszych możliwości. I tak od ostatniej sesji, która odbyła się 31 grudnia, podpisałem 5 zarządzeń regulujących sprawy bieżące urzędu.

Szanowni Państwo, pozwolę sobie powiedzieć kilka słów o zaawansowaniu trwających projektów.

- Tor saneczkowy w Wetlinie. Została przygotowana karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z odpowiednimi załącznikami i mapami. I wszystko to zostało złożone do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Czekamy na postanowienie.
- Chata multimedialna w Krzywym. Ogłoszono przetarg w sprawie wyłonienia projektanta dla tej inwestycji.
- Oczyszczalnia ścieków w Wetlinie. Jesteśmy w trakcie przystąpienia do procedury przetargowej wodociąg złożono 11 ofert. Obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawców, ponieważ inwestycja została podzielona na 2 zadania, odrębnie budowa stacji uzdatniania wody, a odrębnie budowa wodociągu. Dobra wiadomość, złożone oferty nie przekraczają zabezpieczonej kwoty na realizację zadania.
- Kanalizacja. Tak jak mówiłem już na ostatniej sesji złożyliśmy wniosek dla miejscowości Żubracze, Majdan, Liszna do oczyszczalni ścieków Cisnej. Dostaliśmy pierwsze uwagi, które zostaną uzupełnione.
- Cyfryzacja. Jesteśmy na etapie przygotowania przetargu. Dokumentacja jest przygotowana przez firmę zewnętrzną. W chwili obecnej jest weryfikowana przez inspektora nadzoru do spraw cyfryzacji. Odbyła się również wideokonferencja, gdzie praktycznie zaakceptowaliśmy przedstawione rozwiązania.
- Elektromobilność. Została podpisana umowa z instytucją zarządzającą. Gminy, które wraz z nami biorą udział w tym projekcie, to słowacka gmina Wyżna Jedlowa, z którą zawarliśmy porozumienie o współpracy, gmina Solina, gmina Olszanica. W najbliższym czasie planowane jest spotkanie robocze w gminie Olszanica w celu ustalenia kolejnych kroków, jeśli chodzi o tą konkretną inwestycję. No i dzisiaj zostanie państwu przedstawiony również szczegółowy projekt budżetu. Mam nadzieję, że uda nam się zrealizować wszystkie zaplanowane inwestycje oraz cele, które sobie wyznaczaliśmy na rok 2025. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś uwagi? Tutaj do sprawozdania międzysesyjnego wójta gminy Cisna? Bardzo proszę. Pan Bogdan Niemczyk, radny bardzo proszę o zabranie głosu.

Bogdan Niemczyk (Radny Gminy Cisna)

Ja bym miał tylko pytanie może nieuwagę. Jeżeli wiemy, że ekrany dźwiękoszczelne nie ma ich 700, ileś tam metrów tylko 250? Czy jest jakiś plan lub wykaz do wglądu, w których miejscach one będą montowane?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Myślę, że tutaj pozwolę odpowiedzieć kierownikowi, który zapoznał się z tą dokumentacją, która do nas wpłynęła. Nie ukrywam, że to był potężny plik dokumentu, więc nie wiem, czy tutaj zostały takie rzeczy dokładnie sprawdzone. Poproszę kierownika o odpowiedź.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy Cisna)

Dzień dobry. W pokoju nr 12 w naszym referacie znajduje się aneks do raportu oddziaływania na środowisko. I w nim jest jasno określone, w których miejsca, te ekrany mają być, czyli można właśnie z podaniem zarówno długości drogi, jak i numeru budynku, przy którym ma stanąć. Jest tam też wpisane także niektóre ekrany dopiero mogą powstać po przeprowadzeniu analizy porealityjnej. Więc na dobrą sprawę tych ekranów może być jeszcze mniej niż pan wójt nam w swojej wypowiedzi przedstawił.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, czyli rozumiem, że każdy może się zapoznać się z tą lokalizacją. Rozumiem, czy są jeszcze jakieś pytania? Pan Bogusław Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

Dziękuję. Panie wójt, tylko jeszcze jedno pytanie. To już je zadawałem chyba kilka sesji temu. A czy wiadomo, kiedy mniej więcej czas rozpoczęcia realizacji inwestycji?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Tutaj naprawdę ciężko odpowiedzieć na to pytanie. Dlatego, że my je wielokrotnie również zadajemy w tych instytucjach, w których staramy się na te właśnie pytania znaleźć odpowiedź. Nie mamy takiej odpowiedzi, więc ja też jej udzielić państwu nie mogę. Mamy zapewnienie, że ta inwestycja, jak tylko dokumenty odpowiednie, będą już skompletowane, wystartuje najszybciej, jak to możliwe, ale nie mamy konkretnych dat, także odpowiadam tak, jak otrzymuje odpowiedź w miejscach, gdzie zadaje takie samo pytanie.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Panie wójt, to ja sobie pozwolę zadać pytanie. Wspomniał pan tutaj o tym, że na spotkaniu z panią kierownik Gminnego Centrum Kultury i Edukacji w Cisnej poruszyliście państwo temat odpłatności za wstęp na wydarzenia kulturalne organizowane przez ten ośrodek i chciałbym się zapytać, czy to jest wniosek pani

kierownik, czy to jest pomysł tutaj urzędu, żeby to było, żeby to były odpłatne, odpłatne wstępy, ponieważ no mam taką taką uwagę, że jednak nasze gminne centrum kultury wg mnie, wg tego, co obserwuje, jest naprawdę teraz naprawdę centrum kulturalne naszej gminy. Ludzie widać, że potrzebują tych spotkań, a mam takie, taką obawę, że jeżeli wprowadzimy, że będzie to odpłatne, to jednak, jednak się troszeczkę tutaj to zmniejszy udział ludzi. Więc chciałem się zapytać, czy to jest wniosek, czy to jest wniosek pani kierownik? To jest pomysł tutaj nie wiem z urzędu?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Panie Przewodniczący. Na spotkaniu z komisją zostało wypracowane takie stanowisko i taka sugestia. Nic jeszcze nie zostało wprowadzone. To jest jedynie sugestia, która została wypracowana przez kilka głów. I taki pomysł został zaproponowany. Moje prywatne zdanie na ten temat jest takie, że jeżeli zapłacimy taką symboliczną złotówkę, to bardziej doceniamy to, co później zobaczymy. Więc to też nie musi być wstęp rzędu 100 zł to może być symboliczna opłata, ale wpłacając taką symboliczną złotówkę, to może być 10 zł? Nie wiem, to też pozostawiam już dyskusji. Bardziej doceniamy to, gdzie idziemy na jakie wydarzenie i mamy świadomość tego, że to jest coś fajnego, a wiemy, że to są fajne rzeczy, natomiast mam wrażenie, że przez to, że jest to bezpłatne, to może większość społeczeństwa uznaje, że nic tam ciekawego jest, nic tam ciekawego nie zobaczą. Także to była sugestia, którą wypracowaliśmy wspólnie razem z komisją.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo odpowiedź. Czy są jeszcze jakieś pytania? Pan Radny Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna)

Generalnie też się chciałem tylko jakby już do tego odnieść. Właściwie mam 2 pytania. Jedno no to tutaj było przedstawiane, że budżet centrum kultury został obniżony. Chciałem się dowiedzieć, dlaczego te pieniądze są mniejsze na ten rok? Czy tam coś się wydarzyło? Takiego nie wiem, ktoś odszedł z pracy czy czy? No, ale to jedno pytanie. A druga sprawa chce się odnieść właśnie do tego, jakby odpłatnego tam wchodzenia na jakieś warsze czy na jakieś tam przedstawienia. To też jakby moja prywatna opinia i wydaje mi się, że jeżeli coś takiego będzie wprowadzone, to ileś procent ludzi będzie mniej przychodziło. No osobiście, gdzieś tam rozmawiamy tu między sobą, wiadomo w gminie i no i każdy z nas wie, jakie, jakie ludzie mają u nas podejście, więc jak będzie coś odpłatnie być może turyści sobie będą przychodzić, będą będzie ich na to stać, a nawet jeżeli to będzie kwota jakaś drobna, to obawiam się, że nasi mieszkańcy też stwierdzą, że nie idą. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

To w takim razie, bo to był już sekundkę, ale bym poprosił może, żeby tutaj do pytania tego pierwszego odnośnie budżetu, budżetu Gminnego Centrum Kultury i Ekologii odniosła się pani skarbnik, pani Grażyna Łącka. Bardzo proszę o odpowiedź.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna)

Jeżeli chodzi o zmniejszenie budżetu Gminnego Centrum Kultury i Ekologii, to na rok 2024 w budżecie GCKu była zaplanowana pani księgowa na pół etatu, której w tym momencie nie ma. Ponieważ obsługę księgową przejęło Centrum Usług Wspólnych.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

I stąd wynika obniżenie tego, tak z tego z obsługi księgowej. Dziękuję bardzo. Panie Wójcie bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Ja jeszcze tutaj uzupełnię jeszcze. To nie tylko 1 jednostka miała cięcia, te cięcia były i w urzędzie, i tutaj komisje, które zapoznały się z tymi wnioskami, które spłynęły dobrze, wiedzą, że inwestycji, które tutaj były zaplanowane w naszej gminie, jest bardzo dużo. Tutaj nawet wiem, że Pan Radny wspominał o tym, że brakło czasu, żeby przeanalizować, tak duże są to kwoty. Dlatego też chciałbym, żeby było jasne dla wszystkich, że oprócz tego, że mamy cięcia w szkole czy w Gminnym Centrum Kultury i Ekologii, również są to cięcia w konkretnych referatach. Także. A projekt każdy może przeanalizować. Jeśli jeśli będą pytania, to śmiało.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Pani Kornelia Dworeczek, pani radna, bardzo proszę o zabranie głosu.

Kornelia Sobotko-Dworaczek (Radna Gminy Cisna)

Ja bym chciała uspokoić wszystkich, że po rozmowie z panią kierownik GCK przeanalizowaliśmy, że faktycznie ta opłata nie będzie ponoszona i tak w ramach poprawy, że czegoś takiego nie będzie, że nie ma to sensu tak naprawdę. Tak jak tutaj radny Kuba mówi, że to by faktycznie mogło źle wpłynąć na mieszkańców.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Aha, czyli były już jakieś kolejne rozmowy z panią, z panią kierownik i jakieś wnioski zostały, zostały przyjęte.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

To Ja jeszcze, jeszcze

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Tak bardzo proszę, oddaje pan głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Uzupełnię, że właśnie po tym spotkaniu z komisją właśnie taka była, takie było nasze stałe.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę o ciszę, bo tutaj udzieliłem głosu panu wójtowi, bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Taka była sugestia aby komisja zaraz po spotkaniu w gminie, spotkała się również z panią dyrektor i omówiła tą kwestię. No, jak widać, mamy już odpowiedź, więc nawet ta dyskusja jest zbędna.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Pan Radny Bogusław Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

Ja mam tylko jeszcze pytanie do pani skarbnik. Ale centrum ponosi koszty za obsługę księgowości przez CUW. Tak czy nie? Nie ponosi centrum żadnych kosztów? dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Rozumiem, tak bardzo bym prosił do mikrofonu pani skarbnik, żeby to wybrzmiało i żeby było na protokole. Odnośnie pytania, czy centrum ponosi koszty obsługi księgowej?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna)

Jeżeli chodzi o rok 2024 w trakcie roku dokonana została zmiana, pani kierownik GCKu zwróciła się z wnioskiem o zmniejszenie dotacji na GCK i te środki zostały przekazane na CUW, ponieważ dziewczyny z Księgowości miały dodatek za tą obsługę. W chwili obecnej nic takiego nie jest planowane w budżecie ani nie ma na to żadnych dokumentów, więc będą to robić w ramach swoich obowiązków księgowych. I jest to zaplanowane w budżecie CUW.

Podjęcie uchwały budżetowej Rady Gminy Cisna.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo czy mamy jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Proszę państwa. W takim razie przechodzimy do pkt 6 dzisiejszego porządku obrad, czyli podjęcie projektu uchwały budżetowej Rady Gminy Cisna z dnia 17 stycznia. I jako podpunkt a) znaczy czy, czy, czy tutaj do tej do tej projektu uchwały budżetowej? Czy jakaś będzie recenzja pani skarbnik? Czy przechodzimy ods razu do...

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Tak zdecydowanie? Ja zadam to pytanie, bo chciałbym, żeby było szczegółowo omówione. To, co w projekcie budżetu. Także Panie Przewodniczący pytanie padnie z mojej strony przy dyskusji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przy dyskusji będziemy rozmawiać na temat tego projektu. Dobrze. W takim razie przechodzimy do podpunktu. A pkt 6. Odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Cisna w sprawie uchwały budżetowej i bardzo proszę tutaj przewodniczących, przewodniczących komisji stałych o odczytanie odczytanie swoich opinii zaczniemy od, no po kolei pani Agnieszka Sikora, Pani Przewodnicząca komisji do spraw zdrowia i edukacji i tam.

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna)

Protokół, protokół z posiedzenia komisji do spraw zdrowia, pomocy społecznej, oświaty i kultury z dnia 11 grudnia 2024 roku. Komisja w składzie obradowała przewodnicząca komisji Agnieszka Sikora, członkowie komisji Jadwiga Progorowicz, Kornela Sobotko-Dworaczek, Zofia Kulińska. Komisja opiniuje projekt budżetu gminy Cisna na 2025 rok pozytywnie. W toku wykonywania budżetu w 2025 roku komisja będzie na bieżąco wnioskować o ewentualne zmiany na realizację dodatkowych zadań dotyczących spraw pomocy społecznej, oświaty i kultury. Uwagi brak. Na tym protokołu zakończono i podpisano. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, kolejna komisja i kolejny przewodniczący, Pan Radny Jan Koza.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna)

Protokół z posiedzenia komisji do spraw turystyki i sportu. Komisja obradowała w składzie przewodniczący Jan Koza, członkowie Aleksy Wójcik, Stanisław Zubek, Jakub Wierzbicki, Kornelia Sobotko-Dworaczek. Komisja opiniuje projekt budżetu gminy Cisna na 2025 rok pozytywnie. Uwag brak. Na tym protokół podpisano. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo za przedstawienie treści tego protokołu. Kolejna komisja stała, która odczyta protokół, komisja rewizyjna pan przewodniczący Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna)

Protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej z dnia 11 grudnia 2024. Komisja obradowała w składzie pełnym. Komisja opiniuje projekt budżetu gminy Cisna na 2025 pozytywnie. Na tym protokół zakończono i podpisano. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję, bardzo mamy bardzo takie treściwe, tutaj widzę protokoły. Kolejna komisja, pan przewodniczący Andrzej Chmura bardzo proszę.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna)

Protokół z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 11 grudnia 2024. Komisja obradowała w pełnym składzie i ocenia projekt budżetu na rok 2025 pozytywnie. Na ten protokół zakończono, podpisano.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo i chyba już ostatnia komisja. Pan przewodniczący Piotr Cwynar bardzo proszę o odczytanie tutaj opinii swojej komisji.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna)

Troszkę inaczej zabrzmiał. Protokół z posiedzenia, protokół z posiedzenia komisji rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i handlu. Komisja obradowała w pełnym składzie i opiniuje powyższy wniosek pozytywnie na 2025 rok. Na tym protokół zakończono i podpisano. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, to nie widzę żadnej różnicy, ale to dobrze. Dziękuję, bardzo Panie Przewodniczący, dziękuję, bardzo Panie Przewodniczący. Zostały odczytane wszystkie protokoły, wszystkie opinie komisji stałych. Bardzo proszę, przechodzimy teraz, przechodzimy teraz do punktu b, pkt 6 podpunktu b pkt 6 odczytanie opinii komisji do spraw budżetu i finansów. Pan przewodniczący Bogusław Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

Protokół z posiedzenia komisji do spraw budżetu i finansów z dnia 11 grudnia 2024 roku. Komisja obradowała w pełnym składzie. Komisja po przeanalizowaniu pisemnych protokołów dotyczących projektu budżetu gminy Cisna na rok 2025 wszystkich stałych komisji Rady Gminy Cisna opiniuje projekt budżetu na rok 2025 pozytywnie. Równocześnie wnioskuję o zmianę w § 12 ust. 1 § 13 ust. 1 uchwały budżetu zmniejszenie kwoty z 2 000 000 na kwotę 500 000 zł. Na

ten protokół zakończono i podpisano. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo za odczytanie tego protokołu. Przechodzimy do kolejnego podpunktu. Czyli do odczytania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu. Pani skarbnik, pani Grażyna Łącka bardzo proszę o odczytanie tej opinii.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, uchwała z dnia 23 grudnia 2024 roku składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Cisnej 24 grudnia 24. Jest to opinia w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Cisna na rok 2025. Skład orzekający RIO w Rzeszowie, po rozpatrzeniu przedłożonego przez Wójta Gminy Cisna projektu uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi postanawia pozytywnie zaopiniować przedłożony projekt uchwały budżetowej Gminy Cisna na 2025 rok z uwagami wskazanymi w pkt 3 i 4 uzasadnienia niniejszej opinii.

Teraz uzasadnienie. W dniu 15 listopada 24 do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie celem zaopiniowania wpłynął projekt uchwały budżetowej gminy Cisna na 2025 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi. Skład orzekający RIO w Rzeszowie badając wyżej wymienione dokumenty, stwierdził, co następuje. Pkt 1. Przy opracowywaniu projektu uchwały budżetowej na 2025 rok kierowano się postanowieniami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Pkt 2. Tryb pracy nad projektem uchwały budżetowej reguluje uchwała nr 39/223/10 Rady Gminy Cisna z dnia 23 września 2010 roku. Pkt 3. W § 13 ust. 2 i 3 projektu uchwały zawarto upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu, budżetu oraz do zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów długoterminowych. I tutaj jest pierwsza uwaga.

Z przepisów z ustawy o samorządzie gminnym wynika, że podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu do zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. Zatem skoro jest to wyłączna właściwość organu stanowiącego, to niemożliwe jest upoważnienie innego organu wykonawczego do zaciągania tych zobowiązań. W świetle powyższego powyższe upoważnienia należy wyeliminować z uchwały budżetowej. Pkt 4. W tabeli nr 1 Plan dochodów gminy Cisna w 2025 roku zaplanowano dochody budżetu gminy, gminy w szczególności do działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, nie wyodrębniając w treści planu dochodów, dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych. Uwaga. Zgodnie natomiast z postanowieniem § 4 ust. 2 uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej prognozowane dochody budżetu gminy wyszczególnia się w układzie działu wg źródeł ich powstania, z podziałem na dochody bieżące i dochody majątkowe. Tutaj w przedstawionej dzisiaj uchwale zostało to oczywiście dostosowane. Budżet na 2025 rok zaplanowano z deficytem w wysokości 2 240 214 zł 27 gr zaplanowano przychody w kwocie 2 730 214 zł 27 gr oraz rozchody budżetu w wysokości 490 000. Wartości przyjęte w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów są zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej stosownie do art 229 ustawy o finansach publicznych. W założeniach projektu uchwały budżetowej spełniony został wymóg wynikający z art 242 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych

dochodów bieżących z uwzględnieniem przychodów z art 217 ust 2 ustawy o finansach publicznych. Utworzona rezerwa celowa z przeznaczeniem na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym jest zgodna, jest zgodna z ustawą o zarządzaniu kryzysowym. Rezerwa ogólna nie przekracza równowartości 1% planowanych wydatków ani też nie jest niższa od 0,1% tych wydatków, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych. Ustalono dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku. Projekt budżetu na 2025 rok zawiera załącznik w zakresie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu z podziałem na dotacje udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora który to obowiązek wynika z art 215 ust 1 ustawy. W załączniku wyodrębniono dotacje podmiotowe i celowe, zachowując wymogi art 215 ust 2 ustawy. Ustalono wydatki na realizację zadań ze środków funduszu sołeckiego zgodnie z uregulowaniami wynikającymi z ustawy o funduszu sołeckim. W związku z powyższym skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowił, jak jak w sentencji niniejszej opinii.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, zostały odczytane wszystkie opinie zarówno komisji stałych, komisji spraw budżetu i finansów oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przechodzimy do dyskusji. Wszyscy Państwo Radni otrzymali projekt tej uchwały budżetowej do wiadomości, także przechodzimy do dyskusji. Czy są jakieś pytania do tego projektu? I to jako pierwszy. Pan Wójt Gminy Cisna. Bardzo proszę, oddaję panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

To ja poproszę o zreferowanie projektu na rok 2025 przez panią skarbnik.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Oddaję głos pani skarbnik gminy Cisna pani Grażynie Łackiej. Proszę o zreferowanie tego projektu tej ustawy, uchwały budżetowej.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, chciałbym przedstawić tylko najważniejsze informacje. Tutaj, które myślę, że dadzą taki ogólny pogląd na sytuację finansową gminy i również na to, co w tym budżecie byliśmy w stanie zaplanować. Na początek kilka słów na temat autopoprawki wprowadzonej do projektu budżetu, czyli różnica pomiędzy projektem, który otrzymaliście państwo 15 listopada, a obecnie dzisiaj procedowano uchwałą zmiany, które nastąpiły, to jest tak w § 12 pkt 1, na wniosek komisji budżetu i finansów jest zmiana limitu zobowiązań z kwoty 2 500 000 w § 13 pkt 1 jest zmiana kwoty upoważnienia jw. plus na dostosowanie do uwagi Rio usunięto pkt 2 i trzeci i zmiana układu tabeli nr 1 to tylko zmiana układu. W tym momencie wyodrębnienie dochodów bieżących i majątkowych. Jest to podział, ponieważ one wcześniej wszystkie były wykazane, tylko musiał być inny podział zrobione. Ponadto zmniejszone są dochody i wydatki majątkowe na kwotę 931 000. Jest to usunięta jest dotacja dla bieszczadzkiej kolejki leśnej ponieważ wniosek o złożony do BGK o korektę z zakresu informacji w dalszym ciągu nie został zatwierdzony, więc po prostu nie możemy pozostawić tej kwoty w budżecie. Ponieważ Rio by to i tak zakwestionowało następnie jest dostosowanie do aktualnej klasyfikacji budżetowej w grudniu weszło rozporządzenie ministra finansów w sprawie klasyfikacji budżetowej, które obowiązuje od 1 stycznia.

W związku z tym, że podejmujemy tę uchwałę, w styczniu, ta zmiana musiała nastąpić. Jest to zmiana klasyfikacji dotyczącej subwencji ogólnej i środków na uzupełnienie subwencji ogólnej i jeszcze ostatnia zmiana jest taka, że nie jeszcze nie ostatnia. Kolejna zmiana jest taka, że wkład własny, który był zaplanowany w kwocie 19 000 dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej, jest przeniesiony do działu drogi na inwestycje w drogi w tym momencie i ostatnia zmiana jest taka, że w związku z tym, że na opracowanie planu ogólnego została zawarta umowa o dzieło, czyli wykonawca, który wygrał postępowanie, nie prowadzi działalności gospodarczej, jest to przeniesione z usług pozostałych na wynagrodzenia bezosobowe. To są wszystkie zmiany i teraz króciutko o tym, co my w ogóle. W tej uchwale mamy.

Prognozowane dochody, mamy na kwotę 33 360 000. Będę zaokrąślać te kwoty, żeby nie mówić w groszach. Wydatki mamy na kwotę 35 600 000, przychody w wysokości 2 730 000 i rozchody w wysokości 490 000. Deficyt planujemy na kwotę 2 240 000 i deficyt zostanie pokryty ze środków, które pozostają na koncie z Erfilu. Jeszcze to jest 428 000 około i z nagrody COVID 525 000 ze środków, które wpłynęły na program Erasmus szkoły, to jest 64 000 plus planujemy zaciągnąć kredyty i pożyczki na sfinansowanie programów, na które otrzymaliśmy środki unijne, to są kredyty wtedy i pożyczki z bardzo korzystnym oprocentowaniem i te kredyty planujemy na kwotę 1 223 000 zł.

Dochody bieżące to jest kwota 19 380 000 dochody majątkowe 13 980 000, dochody bieżące stanowią 58%, dochody majątkowe 42% budżetu.

Jeżeli chodzi o największe pozycje dochodów. To, co się zmieniło? Co tutaj musieliśmy uwzględnić przy projektowaniu tego budżetu? Podatek rolny w stosunku do roku 2024 stawka zmalała, podatek leśny stawka zmalała o ponad 11 zł za hektar lasu. Stawki podatku od nieruchomości zostały podniesione przeciętnie o 6,5% w porównaniu do roku 2024. W projekcie jest to oczywiście już po uchwale Rady Gminy. Aktualne stawki są zaplanowane. Kwota dochodów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi została zaplanowana wg również podjętej uchwały, mimo tego, że uchwała była później, to kalkulacje były już tutaj ujęte. Największe pozycje dochodów to jest tak w dziale rolnictwo i łowiectwo dotacja 4 141 200 na budowę ujęcia wody i sieci wodociągowej w miejscowości Wetlina i 7 000 600. Jest to wstępna promesa na zadanie rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina w dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę.

Wpływy z usług za dostarczanie wody jest zaplanowana kwota 290 000 w dziale gospodarka mieszkaniowa wpływy ze sprzedaży działek. Tutaj mówię, to dzisiaj wpływy ze sprzedaży działek plus ewentualne zamiany gruntów z lasami państwowymi. Jest zaplanowana kwota 420 000 zł wpływy za czynsz.

Czynsze za lokale użytkowe. 78 000. W dziale administracja publiczna jest zaplanowana dotacja z Unii Europejskiej na Platformę usług publicznych w gminie Cisna na kwotę 1 330 000 z dochodów majątkowych i 85 000 z dochodów bieżących dochody z karty podatkowej to jest kwota 77 000 zł wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych 1 289 000, wpływy z podatku leśnego 1 284 000 rekompensaty utraconych dochodów. Odnosnie parku Narodowego to jest 106 680 zł podatek od nieruchomości od osób fizycznych, 1 902 500.

Wpływy z opłaty miejscowej zostały zaplanowane na kwotę 375 000, wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 210 000 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych to jest 4 817 000 wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 110 000, środki subwencji ogólna z budżetu

państwa 3 000 865 i środki na uzupełnienie tej subwencji to jest kwota 413 000 w dziale oświata i wychowanie odpłatność za obiady w stołówce szkolnej 140 000 w pomocy społecznej, odpłatność członków rodziny za DPS 205 000 wpływy ze schroniska ze szkolnego schroniska młodzieżowego w Wetlinie. To jest 300 000 dotacje w dziale pomoc społeczna i rodzina. To jest kwota ponad 1 000 000 zł, wpływy za ścieki 723 300 i gospodarka odpadami komunalnymi 1 485 000.

Jeżeli chodzi o wydatki budżetu, to plan wydatków jest na kwotę 35 600 000, z czego wydatki bieżące stanowią 51 0,6%, wydatki majątkowe 48 94%. Największy udział w wydatkach bieżących ma oświata i wychowanie stanowi ponad 30% 0,39%. Na drugim miejscu jest administracja publiczna. To jest 29 0,24% w dziale administracja publiczna. Są takie. Jest tutaj m.in. Są rady gmin, urzędy gmin, promocja JST ów i pozostała działalność, gdzie jest Platforma usług publicznych. Kolejną pozycję w wydatkach bieżących stanowi gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie największą pozycję oczywiście stanowi gospodarka odpadami komunalnymi, to jest 8% i na drugim miejscu jest gospodarka ściekowa i ochrona wód. 500 000. Kolejną pozycję stanowi pomoc społeczna. Kwota na pomoc społeczną to jest 960 000, to stanowi 5 i 0,3%. Następnie jest dział, rodzina. I kolejną dużą pozycję stanowi transport i łączność.

Następna jest kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego i edukacyjna opieka wychowawcza, czyli schronisko plus stypendia dla uczniów o charakterze socjalnym i motywacyjnym. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, największe wydatki planujemy w dziale rolnictwo i łowiectwo stanowią one około 76% całości wydatków majątkowych w budżecie, na drugim miejscu jest administracja publiczna. Jest to związane z platformą osób publicznych, następnie kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego i gospodarka mieszkaniowa i turystyka. Najważniejsze zadania inwestycyjne cały wykaz Państwo Radni otrzymali, ale mieszkańcy. Myślę, że tej informacji nie mają na dzień dzisiejszy. Także jeżeli mogą, to też przedstawiłabym te inwestycje, które są zaplanowane i ujęte w budżecie. Jest to budowa ujęcia wody i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wetlina na kwotę 4 920 000, budowa i modernizacja dróg do gruntów rolnych. Jest zaplanowane tylko wkład własny.

Co roku dostajemy dotacje z urzędu Marszałkowskiego jest to kwota 30 wkładu własnego projekt rozbudowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna 15 000 budowa przebudowa stacji uzdatniania wody w Dołżycy. Jest to pierwsza i druga 115 000 rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina. Łącznie z inspektorem nadzoru jest to kwota 8 160 000 rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Liszna, Żubracze, Cisna jest tu wstępnie. Oczywiście nie jest to w pełni zabezpieczone zadanie, ale wstępnie zaplanowane. 100 000 na ewentualny wniosek o dofinansowanie bądź też część wkładu własnego następnie budowa i modernizacja dróg w Wetlinie, Smereku i Dołżycy 361 000, projekt odwiertu Geologicznego 160 000 poznaj Bieszczady polsko słowackie. Przez elektromobilność 204 000. Jest to tylko wkład własny. Do tego już jest podpisana umowa o dofinansowanie, która prawdopodobnie będzie wprowadzona na kolejnej sesji.

Zakup zamiana gruntów 600 000, budowa wiaty w miejscowości krzywe pierwszy etap z funduszu sołeckiego 6,5 tys budowa alejek na cmentarzu komunalnym w Cisnej 26 500 z funduszu sołeckiego, budowa toalety na cmentarzu komunalnym w Cisnej 28 770 z funduszu sołeckiego, zakup i montaż witaczy. Wkład własny jest zaplanowany na poziomie 29 000. Będziemy się starać o dofinansowanie tego zadania. Platforma E usług publicznych kwota 1 564 000 dostosowanie budynku szkoły podstawowej w Cisnej do przepisów przeciwpożarowych

250 000 zł, dotacja dla cerkwi w Łopience 490 000, z czego wkład własny 11. Budowa przyłącza wodociągowego dla oczyszczalni ścieków w Cisnej i Wetlinie 50 000 i budowa budynku kulturalnego kulturalno-usługowego w miejscowości krzywe projekt i dokumentacja 310 000 zł. Łącznie te zadania będą kosztować 17 400 21 000 000, przepraszam 17 421 748 zł.

Jeszcze tak króciutko o dotacjach udzielanych z budżetu zaplanowane w tym momencie są tylko dotacje dla Gminnego centrum kultury i ekologii, w tym dla biblioteki i informacji turystycznej łączna kwota dotacji to jest 890 192 zł. Kolejna to jest dotacja dla gminy miasta Krosno o tym była mowa na sesji na składowanie odpadów komunalnych 299 000 i dotacje dla Łopienki 490 000. Jeszcze myślę, że ważna informacja dla mieszkańców to jest plan funduszu sołeckiego gminy Cisna. Część mieszkańców miała okazję zapoznać się z tymi kwotami na zebraniach sołeckich. Ale ogólnie to jest tak. Sołectwo Cisna ma 71 800 w zaokrągleniu Kalnica 30 500 Przysłup 32 800 Smerek 34 000 z, Strzebowiska 29 000, Wetlina 49 Żubracze 43 800. I to wszystko także z mojej strony to wszystko dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo oddaje głos panu wójtowi, bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Ja sobie pozwolę jeszcze zadać pytanie, które mi się przed chwileczką tutaj nasunęło. Rozumiem, że jeżeli te roboty budowlane i konserwacyjne tego drewnianego budynku stacyjnego Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej i jeżeli otrzymamy pozytywnie ten wniosek z BGK, to rozumiem, że nie będzie problemu, żeby zabezpieczyć te środki tą kwotą na wkład własny. To pytanie do pani skarbnik.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę, oddaję pani głos.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna)

Tutaj dziś powiedziałam, że ta kwota jest przeniesiona w tym momencie w drogi. Jeżeli Państwo Radni będą mieli, będzie taka decyzja, żeby z powrotem zabezpieczyć to jako wkład własny, to jak najbardziej. Poza tym też po rozmowach z prezesem wiem, że oni chcą nam darowiznę przekazać na ten cel, więc wtedy też będziemy mieli możliwość zabezpieczenia tego wkładu ponownie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. I jeszcze pytanie tak, tak panie wójt?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Tak tutaj dziękuję za odpowiedź. Drodzy Państwo, my również przygotowaliśmy tutaj dostałem taką informację, przygotowaliśmy szczegółowy jakby podział tych wszystkich dochodów, wydatków. Jest to w formie graficznej, myślę, że spokojnie możemy to również przygotować i udostępnić na naszych portalach typu Facebook, strona internetowa, więc jest to bardzo czytelnie jasno pokazane i myślę, że warto, żeby mieszkańcy też mieli wgląd do tego. Rozumiem, że to zrobimy? Tak.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Pytania? Ja sobie pozwolę zadać pytanie pani skarbnik. Tutaj w projekcie budżetu przedstawiła pani planowane dochody z opłaty miejscowej na kwotę 300 chyba 70. Coś 1000. złotych. Chciałbym się zapytać, jak to się odnosi do uzyskiwanych do uzyskanej za zeszły rok kwoty opłaty miejscowej czy to jest porównywalnie? Czy to jest? Planujemy, że uzyskamy więcej tej opłaty miejscowej, bo wiemy, że przynajmniej takie są szacunki? Takie są prognozy, że nadchodzący sezon turystyczny no może nie być tak dobry jak poprzednie, więc chciałbym się dowiedzieć, jak to się odnosi do kwoty uzyskanej z opłaty miejscowej w roku 2024.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna)

W momencie planu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę o ciszę dobrze i pozwolenie tutaj pani skarbnik o udzielenie odpowiedzi.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna)

W momencie przygotowywania projektu budżetu byliśmy w sytuacji, gdzie plan wpłat z tytułu opłaty miejscowej nie był zrealizowany. Było bardzo duże ryzyko tego, że będziemy przynajmniej 200 000 mieć tam niedopłaty. Okazało się ostatecznie, że inkasenci byli niezwykle solidni. Część inkasentów. Wpłynęło nam bez kilku złotych, kilkunastu, kilkudziesięciu 400 000 zł w tym roku. Podnieśli państwo opłatę miejscową z 2 zł na 2,50 więc mam nadzieję, że te dochody będą wręcz podnoszone w trakcie roku i będą to środki do wykorzystania na chociażby zwiększenie działalności kulturalnej bądź też wybranej przez państwa bądź też wójta.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję za wyczerpującą odpowiedź. Czy są jeszcze pytania co do projektu uchwały budżetowej? Pan Radny Jakub Wierzbicki? Bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna)

Tak, ja mam właściwie 2 pytania. Jedno to interesuje mnie tam w planie w projekcie 300 000 ponad na projekt tej chaty w Krzywym. Słowo projekt dla mnie to się wiąże, jakby tylko z tym, że to ma być przygotowany projekt. Tak, czyli 300 000, zabezpieczone na taki projekt, chyba łącznie z budową. A drugie pytanie tutaj w planach przychodów i wydatków problemów alkoholowej w tej profilaktyki tam jest w jednym paragrafie wynagrodzenia bezosobowe 50 000. I chciałbym się dowiedzieć, co to znaczy. Tak naprawdę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo odnośnie tutaj projektu tej chaty multimedialnej, to wydaje mi się, że tutaj kierownik referatu pan Krzysztof Wierzbicki udzielił odpowiedzi. Bardzo proszę.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i budownictwa Gminy Cisna)

Wiem, że to jest taka trochę szokująca kwota, dla nas też była. Ale to było na podstawie rozeznania cenowego przed przystąpieniem do prac nad budżetem wykonaliśmy takie rozeznanie. No mocno zdziwieni byliśmy, jak może. Jak dużo może kosztować projekt? To nie jest tylko sam projekt budowlany, ale też projekt tej wystawy multimedialnej, więc to są 2 projekty, które na

siebie się nakładają zobaczymy. Może to być mniejsza kwota, bo po to jest przetarg, żeby żeby dać możliwość wykonawcy jakimś tańszemu wystartować w tym projekcie może być tak, że to będzie mniej, ale chcielibyśmy, żeby jednak nie było tu niedoszacowania, więc to jest taka bezpieczna kwota, która powinna być i liczę na to, że będzie nieco mniej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, bo rzeczywiście kwota 300 000 na projekt. No jest szokująca. No mamy nadzieję, że no, ale tutaj państwo dokonali. Dokonali tutaj całego przeglądu, być może rzeczywiście te rzeczy są tyle warte i na temat jeszcze tych wynagrodzeń bezosobowych pani skarbnik czy zechce się pani odnieść do tego, co to są te wynagrodzenia bezosobowe?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna)

Wynagrodzenia bezosobowe. Tutaj są zaplanowane na panią, która przyjeżdża z Leska i pracuje z osobami, które podjęły leczenie choroby alkoholowej to jest część tej kwoty. Kolejna część to jest ewentualnie pani psycholog, która też świadczy usługi. Nie ma działalności dla mieszkańców, też którzy są tutaj zakwalifikowani przez gminną komisję, ewentualnie przez Gminny ośrodek pomocy społecznej i pozostała kwota jeszcze z tych 50 to jest wynagrodzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Czyli praktycznie cała ta kwota idzie na zwalczanie problemów alkoholowych. Przyznam się państwu, że jak czytałem tutaj ten projekt budżetu wstrząsnęło mnie? No to ile gmina wydaje na rozwiązanie tego problemu? Bo tak w całości naprawdę, który nigdy nie zostanie rozwiązany? Tak, zgadzam się z tym, ale no na mnie to zrobiło duże wrażenie. Czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały budżetowej? Nie widzę. Szanowni Państwo, w takim razie przejdziemy do głosowania nad projektem uchwały. Zostałem tutaj poproszony. W związku z tym, że to jest jedna, jak nie najważniejsza uchwała o odczytanie państwu treści całej tej uchwały.

Szanowni Państwo, uchwała budżetowa będzie miała następującą treść uchwała budżetowa nr 11/78/2025 Rady Gminy Cisna z dnia 17 stycznia 2025 roku na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1992 roku o samorządzie gminnym oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Gminy Cisna uchwała, co następuje:

§ 1 Uchwała się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 33 359 384 zł i 78 gr zgodnie z tabelą numer jeden z tego pkt 1 dochody bieżące w wysokości 19 379 308 zł i 78 gr. Pkt 2. Dochody majątkowe w wysokości 13 980 076 zł.

§ 2 uchwała się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 35 599 599 zł. 5 gr zgodnie z tabelą nr 2 z tego pkt 1 wydatki bieżące w wysokości 18 177 850 zł i 73 gr. Pkt 2 wydatki majątkowe w wysokości 17 421 748 zł i 32 gr.

§ 3 uchwała się deficyt budżetu w wysokości -2 240 214 zł i 27 gr, który zostanie sfinansowany z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 952 803 zł i 29 gr przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych. W art. 5 ustawy ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 64 410 zł 98 gr przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku

krajowym w kwocie 1 223 000 zł

§ 4 uchwała się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2 730 214 zł 27 gr i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 490 000 zł. Zgodnie z tabelą nr 3.

§ 5 uchwała się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy. Pkt 1 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 189 192 zł. Pkt 2 dotacje dla jednostek spoza, spoza sektora finansów publicznych w wysokości 490 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 6 wyodrębnia się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Zgodnie z tabelą nr 4.

§ 7 uchwała się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Cisna od właścicieli nieruchomości na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 5.

§ 8 uchwała się plan funduszu sołeckiego zgodnie z tabelą nr 6

§ 9 pkt 1 określa się dochody w kwocie 210 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 60 000 zł z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 265 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zgodnie z tabelą nr 7 pkt 2 określa się wydatki w kwocie 5000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. Zgodnie z tabelą nr 7

§ 10 wyodrębnia się plan dochodów i wydatków gminy Cisna związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Zgodnie z tabelą nr 8

§ 11. Ustala się dochody odprowadzane do budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie. Zgodnie z tabelą nr 9

§ 12 ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 213 000 zł, w tym na pkt 1 pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu gminy przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 500 000 zł pkt 2 finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 223 000 zł. Pkt 3 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 490 000 zł

§ 13 upoważnia się wójta gminy Cisna do pkt 1 za zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500 000 zł pkt 2 dokonywania zmian w budżecie polegających na podpunkt, a przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy.

Podpunkt b, przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków bieżących a planem wydatków majątkowych ppkt, C przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków majątkowych a planem wydatków bieżących. Pkt 3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący, obsługę budżetu gminy pkt 4 zaliczania uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych wydatków. Pkt 5 do

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z ppkt a zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. Pkt, b zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy. Pkt 1 ogólną wysokości 40 000 zł, pkt 2 celową w wysokości 45 700 700 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Cisna

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od pierwszego z dnia 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Szanowni Państwo, poddaje pod głosowanie projekt uchwały budżetowej o odczytanej przeze mnie treści. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały budżetowej na rok 2025? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo Szanowni Państwo. **Na 15 głosujących radnych 15 zagłosowało za, w związku z powyższym uchwała budżetowa na rok 2025 została przyjęta.** Dziękuję bardzo.

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przechodzimy do pkt 7. Porządku obrad, czyli podjęcie projektu uchwały nr 11/79/2025 Rady Gminy Cisna w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035. Podpunkt, a odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wieloletniej prognozy finansowej bardzo proszę, oddaje głos pani sekretarz, pani Grażyny Łackiej. Przepraszam bardzo moja omyłka, pani skarbnik. Tak jest.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, od razu powiem, że będzie długo, bo to są 4 strony. Uchwała nr 7/55/2024 z dnia 23 grudnia 2024 roku składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035.

Skład orzekający RIO w Rzeszowie, po rozpatrzeniu przedłożonego projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035, działając na podstawie odpowiednich przepisów, postanawia pozytywnie zaopiniować przedłożony projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035 z uwagami, o których mowa w pkt 3 i 11. uzasadnienia do niniejszej uchwały. Uzasadnienie. Wójt Gminy Cisna w dniu 15 listopada 2024 roku przedłożył do RIO w Rzeszowie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035 wraz z projektem uchwały budżetowej na 2025 rok zgodnie z dyspozycją art 230. ust 3 ustawy o finansach publicznych, opinię do projektu uchwały w sprawie WPF lub jej zmiany przedstawionego wraz z projektem uchwały budżetowej Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w następnych latach, na które zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Mając na uwadze przedłożony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz projekt uchwały budżetowej na 2025 rok skład orzekający stwierdza, co następuje.

Pkt 1. Projekt uchwały spełnia wymogi ustawowe wynikające z art 227 ust 1 ustawy o finansach publicznych i obejmuje rok budżetowy i 10 kolejnych lat.

Pkt 2. Konstrukcja projektu uchwały spełnia wymogi wynikające z art 226 ust 1 ustawy o finansach publicznych.

Pkt 3. Tutaj będzie pierwsza uwaga. W wieloletniej prognozie finansowej przewidziano realizację przedsięwzięć w zakresie wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych zgodnie z dyspozycją art 226 ust 3 ustawy o finansach publicznych. W tym miejscu skład orzekający zwraca uwagę, iż w załączniku nr 2 Przedsięwzięcia WPF we wszystkich zaplanowanych przedsięwzięciach ujętych w wykazie przedsięwzięć cel zadania jest tożsamy z nazwą zadania. Zgodnie natomiast art 226 ust 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych w załączniku do uchwały w sprawie WPF jednostki samorządu terytorialnego określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia nazwę i cel. W ocenie Składu Orzekającego zadanie i cel nie są terminami zamiennymi. Cele są wynikiem, który jednostka samorządu terytorialnego zamierza osiągnąć w związku z realizacją zadania. Cele zadania jest osiągamy zatem w momencie jego zakończenia. W wyżej wymienionych przedsięwzięciach należy zatem wskazać cel, który gmina zamierza osiągnąć po ich zakończeniu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. To oczywiście tutaj zostało w przygotowanej uchwale poprawione.

Ponadto w przedsięwzięciu pod pozycją 1.1.2.2 Ustalony limit wydatków w 2025 roku stanowi kwotę 4 872 000,00 zł. Natomiast w części opisowej do projektu uchwały budżetowej na rok 2025 na powyższe przedsięwzięcia wykazano kwotę 4 920 000 zostało. Teraz podniesiono ten wkład własny i kwota przedsięwzięcia to 4 920 000,00 zł.

Pkt. 4. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok przyjęto dochody budżetu w kwocie 34 290 384 zł 78 gr, wydatki budżetu w kwocie 36 530 599 zł, 05 gr, przychody budżetu w kwocie 2 730 214 zł 27 gr oraz rozchody budżetu w kwocie 490 000,00 zł. Dane te są zgodne z wartościami przyjętymi w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej gminy Cisna na 2025 rok. Teraz oczywiście ta nowa uchwała dostosowuje do kwot w podjętej uchwale budżetowej.

Pkt 5. Częścią wieloletniej prognozy finansowej jest prognoza kwoty długu sporządzone na okres 2025-2035.

Pkt 6. Tu już może nie będę czytać całego. W projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej w roku 2025 zaplanowano dochody bieżące w kwocie 19 379 308 zł 78 gr, a wydatki bieżące w kwocie 18 177 850 zł 73 gr, co stanowi dodatni wynik między dochodami bieżącymi, wydatkami bieżącymi w wysokości 1 201 458 zł 05 gr jest to nadwyżka operacyjna. Relacja z przepisu art 242 ust 1 ustawy o finansach publicznych jest zachowana. W tym miejscu należy zasygnalizować, że nadwyżka operacyjna to główny wskaźnik poziomu bezpieczeństwa finansowego JST. Obrazuje ona sytuację finansową jednostki i zdolność do spłaty zobowiązań oraz możliwość samodzielnego finansowania inwestycji. Im większa nadwyżka, tym mniejsze ryzyko utraty płynności finansowej w wyniku negatywnych czynników zewnętrznych. Niska nadwyżka operacyjna może mieć przełożenie na prawidłową realizację podstawowych zadań i usług publicznych.

My tą nadwyżkę jak na tak małą gminę mamy wysoką w porównaniu zwłaszcza do budżetów wcześniejszych lat.

Pkt. 7. W roku 2025 planuje się uchwalenie budżetu, w którym relacja obliczona na podstawie art 243 ustawy o finansach publicznych wynosi 4,15% do 13,73%. To jest też bardzo bezpieczny poziom.

Pkt 8. W latach 2026-2035 prognozuje się uchwalenie budżetu, w których realizacja nie spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kole w każdym roku następującym po roku budżetowym. Relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat zobowiązań do planowanych dochodów bieżących budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych dla ostatnich 7 lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Powyższe powoduje, że przedmiotowy projekt uchwały w sprawie WPF wypełnia dyspozycje z art 243 ustawy o finansach publicznych w związku z art 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku zmiany ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. Do wyliczenia relacji określonej w art 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2024-2035 Wójt Gminy Cisna przyjął okres 7 lat. Ustalone w WPF ie wskaźniki uwzględniają pełną realizację planowanych kwot dochodów budżetowych, wyliczoną zgodnie z przyjętymi w prognozie założeniami. Należy jednak podkreślić, iż możliwość prawidłowej realizacji zadań publicznych w poszczególnych latach uwarunkowana jest pełną realizacją przyjętych WPF założeń, w szczególności dotyczących realizacji dochodów jednostki, które pozwolą na zachowanie realizacji dochodów bieżących i wydatków bieżących wynikającej z art 242. Oraz wskaźnika dopuszczalnej wielkości spłaty zobowiązań wynikającej z dyspozycji art 243 ustawy o finansach publicznych. Należy zatem na bieżąco analizować sytuację finansową jednostki w zakresie realizowania planowanych dochodów i wydatków oraz wykorzystywania zwrotnych instrumentów dłużnych w celu spełnienia ustawowych relacji wynikających z przywołanych powyżej przepisów ustawy o finansach publicznych. W tym miejscu Skład Orzekający podkreśla konieczność zapewnienia realizacji kolejnych budżetów gminy w zakresie zaplanowanych dochodów i wydatków bieżących oraz majątkowych w sposób zapewniający zachowanie wartości przyjętych w opisywanej wieloletniej prognozie finansowej brak prawidłowej realizacji przysługującej gminie dochodów może doprowadzić do niespełnienia relacji wskazanej w art 243 ustawy o finansach publicznych oraz art 242 powołanej ustawy w zakresie dochodów bieżących.

Pkt 9. Projekt wieloletniej prognozy finansowej zawiera objaśnienia przyjętych wartości zgodnie z dyspozycją art 226 ust 2 a ustawy o finansach publicznych. W dołączonych objaśnieniach odniesiono się do najistotniejszych wartości określonych prognozie dochodów i wydatków poszczególnych latach wielkości przychodów i rozchodów budżetu. Przedłożone objaśnienia odnoszą się do całego okresu wykazanego w wieloletniej prognozie finansowej w objaśnieniach wykazano podstawy planowanych dochodów i wydatków w latach 2025-2035.

Pkt 10. W § 3 projektu uchwały zawarto upoważnienie do wójta gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów zawieranych na czas nieokreślony i określony, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy oraz do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań dotyczących umów zawieranych na czas nieokreślony, które zostało skonstruowane prawidłowo.

Pkt 11. Tutaj będzie kolejna uwaga. W § 3 ust. 1 pkt 1 upoważniono Wójta Gminy do zaciągania wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do uchwały. Uwaga. Zgodnie z przepisem art 228 ust 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych uchwała w sprawie WPF może zawierać upoważnienie dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć. Natomiast tak skonstruowane upoważnienie w projekcie uchwały w sprawie WPF obejmować będzie także rok budżetowy 2025. W sytuacji, gdy wydatki tego roku realizowane będą w ramach uchwały budżetowej, w świetle powyższego przedmiotowe upoważnienia powinno się odnosić tylko do limitów wydatków po roku budżetowym 2025 w sytuacji, gdy taki limit jest ustalony w przypadku WPF gminy Cisna na lata 2025-2035. Limit wydatków dotyczy tylko roku budżetowego 2025. Zatem przedmiotowe upoważnienie należy wyeliminować z treści uchwały w sprawie WPF został on oczywiście wyeliminowany. W związku z powyższym skład orzekający regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowił jak w sentencji. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję, bardzo przechodzimy do podpunktu b). Do dyskusji. Czy są jakieś pytania tutaj co do tej wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna? Nie widzę. Szanowni Państwo dlatego przechodzimy do głosowania. Poddaje pod głosowanie, pod głosowanie projekt uchwały. I tutaj również w związku z tym, że jest to tak ważna uchwała odczytam państwu treść całej tej uchwały. Uchwała nr 11/79/2025 Rady Gminy Cisna z dnia 17 stycznia 2025 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-2035. Na podstawie art 230. ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych uchwała się, co następuje.

§ 1. Uchwała się wieloletnią prognozę finansową gminy Cisna na lata 2025-2035. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Uchwała się wykaz wieloletnich przedsięwzięć gminy Cisna obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Wójta gminy Cisna do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Pkt.1. Zawierane, zawieranych na czas nieoznaczony w zakresie ppkt:

- a. Dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe.
- b. Usług przesyłowych lub dystrybucji energii elektrycznej

pkt. 2. Zawieranych na czas oznaczony w zakresie, i tutaj po kolei podpunkty.

Prowadzenia rachunku bankowego do kwoty 100 000 zł.

Dowożenie dzieci do szkół do kwoty 300 000 zł.

Dostarczanie energii elektrycznej do kwoty 600 000 zł.

Dostawy usług telekomunikacyjnych do kwoty 80 000 zł

Ubezpieczenie majątku i osób do kwoty 100 000 zł.

Zimowego utrzymania dróg do kwoty 800 000 zł.

Dostawy oleju opałowego do kwoty 600 000 zł.

Wywozu nieczystości stałych do kwoty 1 060 000 zł.

Usług pocztowych do kwoty 100 000 zł.

Inne niż wymienione wyżej umowy zawierane celem zapewnienia ciągłości działania jednostki których płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 500 000 zł.

Pkt 2. Upoważnia się Wójta Gminy Cisna do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. Kierownikom jednostek organizacyjnych gminy.

Pkt. 3. Upoważnia się Wójta Gminy Cisna do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć, przedsięwzięć finansowych finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetowego dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do wykonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku oraz zasadach realizacji programów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisna.

§ 5. Traci moc uchwała nr 9/71/2024 rady Gminy Cisna z dnia 11 grudnia 2024 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2032 z późn. zm.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku.

Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie projekt uchwały o treści przeze mnie odczytanej, kto z państwa jest za przyjęciem tej uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 głosujących radnych 15 zagłosowało za przyjęciem projektu uchwały. W związku z powyższym **projekt uchwały nr 11/79/2025 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2025-02035 został przyjęty.**

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku prawo oświatowe na terenie gminy Prawo oświatowe na terenie gminy Cisna.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przechodzimy, proszę państwa do pkt 8. Jest to już ostatnia uchwała, nad którą dzisiaj będzie ostatni projekt uchwały, na którą, na którą dzisiaj będziemy głosować. Jest to projekt uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli. Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku prawo oświatowe. Oczywiście rzecz dotyczy terenu gminy Cisna. O krótką recenzję tego projektu proszę sekretarza gminy pana Tomasza Lasyka. Bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Szanowni Państwo Gmina Cisna w 2021 roku przystąpiła do Bieszczadzkiego Związku

Komunikacyjnego, który to związek jest odpowiedzialny za organizację transportu publicznego na terenie działania związku oraz do organizacji dowozu dzieci do szkół na po poszczególnych gminach na poszczególnym terenie danych gmin, żeby jednak Bieszczadzki Związek Komunikacyjny mógł organizować zgodnie z przepisami prawa oświatowego oraz Statutu Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego zadanie to musi być przekazane w formie porozumienia. Stąd powyższy projekt uchwały. W poprzednich latach też taki projekt był podejmowany przez Radę Gminy Cisna. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, czy są tu jakieś pytania, uwagi co do tego projektu? Nie widzę. Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie. Projekt uchwały nr 11/80/2025 w sprawie powierzenia bieszczadzkiemu związkowi komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli na terenie gminy Cisna. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. **Na 15 głosujących radnych 15 zagłosowało za przyjęciem tego projektu tej uchwały. W związku z powyższym uchwała nr. 11/80/2025 została przyjęta. Dziękuję, bardzo, Szanowni Państwo, mamy za sobą wszystkie głosowania.**

Wolne wnioski:

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Przechodzimy do pkt 9 wolne wnioski. Pozwolę sobie zabrać głos na początku i chciałbym tutaj, ponieważ ostatnia sesja miała miejsce w ostatnim dniu starego roku. A potem mieliśmy jeszcze ten nasz syl, Sylwester i ja tutaj ze swojego miejsca bardzo chciałbym podziękować panu sołtysowi, panu Henrykowi Gajdzie za duży wkład pracy w organizację tego sylwestra. Widać, że jest to inicjatywa bardzo potrzebna. Ludzi było bardzo dużo, wszyscy się świetnie bawili i myślę że powinno to być. I tak myślę, że tak będzie. To będzie stały punkt naszych tutaj różnych spotkań w gminie bo naprawdę było jest się czym pochwalić. Bo to świetnie zorganizowane także jeszcze raz panie sołtysie, dziękuję. Kupa pracy i kupa, kupa przygotowań, ale myślę, że tam też troszkę i też oczywiście dziękuję też radnym, którzy przy tym pomagali, bo naprawdę naprawdę było. To fajna impreza. To tyle ode mnie. No i czekam na państwa wolne wnioski. Czy ktoś z państwa ma coś tutaj jakiś wniosek? Jakies pytanie Pan Radny Jakub Wierzbicki. Bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna)

Dziękuję czy ja z taką informacją, bo zaczęły mnie dochodzić słuchy, być może już wszyscy wiedzą, ale być może nie, że no zaczyna być kłopot z tym się śmigłowcem, że gdzieś tam chcą zlikwidować śmigłowiec. Sanoku. I wydaje mi się, że trzeba by było ewentualnie się faktycznie zorientować, jaka to jest prawda, bo mówię to są na razie tam jakieś głosy tutaj od okolicznych mieszkańców. No i wydaje mi się, że trzeba by było w radzie potrzeby walczyć o to, żeby on został, bo dla nas to jest dość ważna instytucja.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo, ja tutaj zdecydowanie popieram. Tutaj głos pana Radnego. Ten śmigłowiec dla nas jest naprawdę bardzo ważną sprawą. Jeżeli by była taka sytuacja, że byłyby takie plany? Myślę, że tutaj, jako Rada Gminy, jako w ogóle mieszkańcy powinniśmy bardzo głośno i stanowczo zaprotestować i zająć, za podjęć głos w takiej dyskusji. Myślę, że to jest

naprawdę bardzo istotna sprawa dla nas oddaje głos. Teraz panu wójtowi gminy Cisna bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Bardzo dziękuję radnemu, że trzyma rękę na pulsie. Tutaj też były sygnały, że nasza podstacja też grozi jej zamknięcie i trzeba trzymać rękę na pulsie. I właśnie te interwencje są jak najbardziej na miejscu. Jeśli chodzi o śmigłowiec, nie sądzę, że tutaj cokolwiek grozi mu mamy tutaj też wśród radnych osoby, które są bliskie temu tematowi, więc na pewno będziemy pilnować tego tematu, ale tak jak z podstacją, raczej idziemy w kierunku, że to się rozwija. Więc a dobrze wiemy, że mieszkamy w takim terenie, że ten śmigłowiec jest nam niezbędny. Ale trzeba trzymać rękę na pulsie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo jeszcze tutaj chciałbym jedną rzecz dodać. Bo tutaj pan wójt wspomniał o podstacji, która była wczoraj, no oficjalnie otwarta po remoncie. Również miałem przyjemność uczestniczyć w tej uroczystości. Bardzo się cieszę, że ta podstacja, że ta nasza tutaj stacja ratowników, wygląda wreszcie na poziomie XXI wieku i zarówno im tam się będzie pracować dobrze, jak i nam tam mam nadzieję jak najrzadziej tam zaglądać, ale jak będzie trzeba, to będzie to wszystko wreszcie na takim poziomie. Ja bym chciał się tylko jeszcze tutaj z państwem mieszkańcami, radnymi, podzielić taką taką informacją, gdyż wczoraj to pani kierownik mówiła pani dyrektor, mówiła to oficjalnie. Że jeśliby się nam udało wyremontować, podnieść garaż, przebudować go, który tam jest. To ono tutaj pani dyrektor zobowiązała się, że nasza tutaj podstacja zostanie wyposażona w dużą karetkę z napędem 4x4, taką już dużo większą, gdzie bez problemu ci ratownicy będą się mogli zmieścić. No i na pewno jakiś tam sprawy dojazdu do ewentualnego uszkodzonego będą dużo łatwiejsze. Także bardzo mnie to cieszy, że ta, że ta podstacja nie jak w niektóre tam plotki mówiły, że ma być zlikwidowana, właśnie rośnie w siłę, będzie doposażana i będzie już takim naprawdę miejscem świadczenia usług na najwyższym poziomie. To tyle ode mnie. Tutaj się zgłasza pan wójt. Bardzo proszę, oddaje panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Pozwolę sobie uzupełnić jeszcze tą wypowiedź przewodniczącego. Również zadeklarowałem, że jesteśmy zainteresowani przygotowaniem projektu rozbudowy tego garażu w związku z deklaracją pani dyrektor, także tutaj również w tym momencie zgłaszam do pana kierownika, że będziemy zainteresowani przygotowaniem albo przynajmniej z badaniem możliwości i przygotowania projektu pod rozbudowę garażu. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych gości chciałby za zabrać głos? Pan Radny Aleksy Wójcik. Oddaję panu głos.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna)

Po ostatniej sesji postanowiłem sobie sprawdzić, jak wygląda kondycja finansowa schroniska w Wetlinie, a jednocześnie jakie są perspektywy tego schroniska w Wetlinie. A oprócz tego poprosiłem jeszcze tutaj pana sekretarza, czy by mi mógł zrobić taki pismo, przegląd stanu technicznego schroniska. No bo schronisko zostaje? Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy. Pan wójt tak bardzo proszę, oddaję panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Tak zostało to zgłoszone przez radnego, więc my postanowiliśmy zbadać sprawę. Kierownik wraz z pracownikiem udali się na miejsce. Została państwu przygotowana szacunkowa wartość nakładów finansowych na remont budynku schroniska w miejscowości Wetlina oraz ogólna ocena obiektu. Jak państwo pewnie zdążyli zauważyć ten problem był dużo wcześniej sygnalizowany i zgłaszany do nas, do urzędu, dlatego również chciałem ten temat z państwem szerzej omówić. Stąd też na poprzedniej sesji mieliśmy uchwałę intencyjną, Drodzy Państwo, uchwałę intencyjną, która miała na celu zaproszenie ewentualnych osób, które mogłyby to schronisko postawić na nogi. Nie zgadzam się z opiniami, które gdzieś pojawiały się w przestrzeni, że schronisko wygląda dobrze i będzie funkcjonować dobrze. Wiemy, że sam również z własnego doświadczenia wiem, że jeżeli nie poczynimy odpowiednich nakładów, nie przygotujemy obiektu, to po prostu ciężko. Jakiegokolwiek zarobkowanie. Owszem, tutaj z tych dokumentów wynika, że schronisko jest zadbane, że jest czyste. To nie ulega wątpliwości. Natomiast powiedzmy sobie szczerze, wiele, wiele lat nie było tam nakładów finansowych, co widać na zdjęciach. I zdecydowanie ten obiekt wymaga remontu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę o ciszę, bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Został przedstawiony również tutaj w tym dokumencie przygotowany kosztorys inwestorski, który Drodzy Państwo opiewa na kwotę ponad 2 000 000. Także do wglądu można się z tym zapoznać. Myślę, że radni mieli okazję. Mamy również drugi problem, problem kadrowy, o którym pozwolę sobie również 2 słowa. Powiedzieć jak dobrze państwo wiedzą pan, to znaczy się zaraz przekaże głos sekretarzowi, który zajmuje się sprawami kadrowymi, więc on szczegółowo to omówi. Ale ja tylko powiem, że w tym momencie pani kierowniczka jest złożyła wniosek do Urzędu Gminy w Cisnej i jest na poratowaniu zdrowia. Dlatego nie może pełnić tej funkcji i mamy problem. Dlatego też proszę pana sekretarza, aby kilka słów o tym powiedział.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Pan Tomasz Lasek, sekretarz gminy Cisna. Udzielam panu głosu.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo Szanowni Państwo, tak jak pan wójt powiedział kierownik Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Wetlinie jest obecnie na urlopie dla poratowania zdrowia. Wynika to z karty nauczyciela do 31 sierpnia br. będzie przebywać na tymże urlopie. Obowiązkiem jest zapewnienie zastępstwa tutaj z panem wójtem, z panią wicewójt. Przeprowadziliśmy 3 rozmowy, żeby znaleźć zastępstwo 1 osoba wyraziła zgodę, ale oczywiście za bardzo wysokim wynagrodzeniem. Które to wynika też z karty nauczyciela i tutaj powiem, ile by poszczególni nauczyciele. Jeżeli byśmy znaleźli nauczyciela dyplomowanego, to wynagrodzenie minimalne na miesiąc wynosi 8281 zł maksymalne 8872 zł. Nauczyciel mianowany minimalne wynagrodzenie 7079 zł. Maksymalne 7585 zł, nauczyciel początkujący 6871, 7362 zł, ale tak jak mówimy o kwotach, ale na chwilę obecną tylko 1 osoba wstępnie

wyraziła wolę przyjęcia zastępstwa za dość wysokim wynagrodzeniem.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna)

Może chociaż widelki podamy.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Od 8 do 12 000. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos? Pan Radny Jakub Wierzbicki. Bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna)

Znaczy ja mam pytanie, czy to musi być raz, że nauczyciel z pedagogicznym wykształceniem, a dwa czy to musi być pełen etat? Być może da się to jakoś ominąć?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

W odpowiedzi tak pan sekretarz Tomasz Lasek bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Z przepisami prawa, musi to być etat pedagogiczny, oczywiście może być część etatu. Jeżeli osoba, która przyjmie zastępstwo, wyrazi na to wolę, ale na chwilę obecną nie wyraziła.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy mamy tu jeszcze jakieś głosy? Jakies pytania tak Pan Radny Bogdan Bajorek bardzo proszę, może nie przepraszam, Pan Radny Bogdan Niemczyk przepraszam.

Bogdan Niemczyk (Radny Gminy Cisna)

To może raz innej beczki już jeżeli ten temat jest zamknięty? Nie, jeszcze nie?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

No to no nie wiem, czy jest jeszcze jakiś tak ktoś jeszcze Pan Radny Jan Koza w temacie tutaj jeszcze tego schroniska? Tak bardzo proszę.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna)

Ja chciałem tylko zapytać bo skoro obecna pani dyrektor przebywa na tym umowie na podratowanie zdrowia. To rozumiem, że nie płaci za nią ZUS, czyli ono ma wypłacaną pensję z naszego budżetu gminy?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Pan sekretarz bardzo proszę o odpowiedź.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, tak tutaj, jeżeli osoba przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, to podnosi to Urząd Gminy, Urząd Gminy, pracodawca.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna)

A czy mógłby pan powiedzieć, jaka to jest kwota? Obecnie mniej więcej miesięcznie. Jakiś tam zakres?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dobrze myślę, że to

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, tutaj nie, że nie chcemy udzielić, tylko też przepisy RODO po prostu zaczynamy się zastanawiać nad przepisami.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dokładnie, bo to dotyczy konkretnej osoby, więc myślę, że że to sobie tutaj zostawimy.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna)

Dobrze, dziękuję w takim razie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Pan Radny Bogusław Bajorek bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Jeszcze mogę dodać Panie Przewodniczący.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę odnieść się krótko.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Osoba, która piastuje funkcję kierownika, składa oświadczenie majątkowe, więc w oświadczeniu majątkowym wszyscy państwo znajdziecie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo Pan Radny Bogusław Bajorek jeszcze w tym temacie bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna)

A ja mam takie pytanie. Bo skoro musi być szukany, jest nowy kierownik, to przypuszczam, że na okres, dopóki jest na podratowaniu zdrowia obecny dyrektor. A czy jakieś informacje gdzieś? Bo nie spotkałem się z informacjami, że jest poszukiwany? Że są jakieś zapytania, gdzieś były podawane gdzieś informacje publiczne?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Bardzo proszę. Odpowiedź pan sekretarz.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, tak podamy teraz do informacji publicznej, bo na chwilę obecnej skupiliśmy się, bo to wynikała. Wynikało z potrzeby chwili, żeby szybko znaleźć osobę, więc tutaj prowadziliśmy indywidualne rozmowy, ale teraz one nie przyniosły skutków, więc puszczamy na stronę internetową.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję bardzo. Czy jeszcze w tym temacie? Nie widzę, w takim razie pan Bogdan Niemczyk oddaje panu głos.

Bogdan Niemczyk (Radny Gminy Cisna)

Nie wiem, do kogo kierować to pytanie mamy takich parę osób, parę słyszałem zapytań, miałem o fundusze sołeckie, gdzie mamy trochę pieniędzy na każdy Fundusz sołecki w każdej miejscowości pytają mnie się ludzie, fachowcy, a mamy ich dosyć dużo na terenie. Czy jeżeli robimy przetarg na te nasze zadania, które żeśmy robili na zebraniach sołeckich? Czy można np. najpierw z zapytaniami wychodzić do mieszkańców, teraz przytoczę np. sołectwo Żubracze. Mamy tam jakiś plan do zrobienia i czy musimy robić przetarg taki ogólny i wykonawca, który się podejmuje tego, może znaczy może być spoza miejscowości. Czy nie można by najpierw zapytać mieszkańców z danego sołectwa na wykonanie tych prac? Czy to musi być od razu przetarg taki ogólny, wystawiony, czy można z zapytaniem do mieszkańców fachowców? Oczywiście, czy by oni najpierw mogli wystartować? Omijając jakby cały krąg?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Dziękuję za to pytanie tu kto pan sekretarz Tomasz Lasek wydaje mi się, że jest to wiedza zarówno tutaj sprawa zamówień publicznych, jak i sprawa. No nie wiem, może z ustawy o funduszach sołeckich, no ja jestem fachowcem, oddaję panu głos panu sekretarzowi.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna)

Szanowni Państwo, zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych, każde zadanie, którego wartość przekracza 130 000 netto, musi być realizowane w trybie ustawy, czyli musi być ogłoszony przetarg. Natomiast poniżej tejże kwoty, czyli poniżej 130 000. Mamy opracowane regulamin zamówień publicznych gminy, bo tak też wynika z ustawy i musimy każde zadanie realizować zgodnie z tym regulaminem, czyli tam są po prostu kwoty. Ja już teraz nie pamiętam. Bodajże do 50 000 rozeznanie rynku powyżej 50 000 zapytanie ofertowe, które musi być zamieszczone na naszej stronie internetowej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna)

Czyli Panie Radny, należy się zapoznać z regulaminem udzielania zamówień gminnym i myślę, że tam będą odpowiedzi na te pytania, czy jeszcze mamy jakieś wolne wnioski? Nie widzę.

Zakończenie obrad:

Szanowni Państwo, przechodzimy do pkt 10. Zakończenie obrad sesji o godzinie 10:45. Szanowni Państwo, zamykam 11 sesję Rady Gminy Cisna. Dziękuję wszystkim oglądającym, dziękuję Państwu Radnym, dziękuję wszystkim gościom. Do widzenia.

Protokół sporządziła:

Ewelina Skowron-Protosz

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Cisna
mgr inż. Mateusz Świerczyński